
 
 
 
 
 
 
 
Beograd, 16.03.2010. godine                
 

Zapisnik sa 19. sednice Predsedništva Rvačkog saveza Srbije  
održane 12.03.2010. godine u Zrenjaninu. 

 
Sednici su prisustvovali sledeći članovi Predsedništva: Željko Trajković, Zoran Sinđić, Rajko 
Baltić, Dragan Vulešević, Rade Marković i Zoran Mijić. 
Sednici nisu prisustvovali sledeći članovi Predsedništva: Ivan Frgić, Milovan Lakušić i Tomislav 
Obradović. 
Sednici su još prisustvovali: Momir Kecman, Mladen Kecman, Savo Zatezalo, Milorad 
Dokmanac, Prvoslav Ilić, Dalibor Perović, Milojko Sredojević, Bojan Mijatov i Milan Jelić. 
Zapisnik je vodio: Milan Jelić. 
 
Za ovu sednicu Predsedništva predložen je sledeći 
 
 

D N E V N I    R E D 
 
 
1.  Usvajanje zapisnika sa 18. sednice Predsedništva Rvačkog saveza Srbije., 
2,  Usvajanje finansijskog plana za 2010. godinu., 
3.  Informacija o održanom međunarodnom Memorijalu "Ljubomir Ivanović-Gedža"., 
4.  Utvrđivanje predloga izmena i dopuna Statuta Rvačkog saveza Srbije i pratećih   
 normativnih akata., 
5.  Utvrđivanje termina i dnevnog reda Skupštine Rvačkog saveza Srbije.,, 
6.  Utvrđivanje spiska putnika za prvenstvo Evrope u Azerbejdžanu., 
7.  Razno. 
 
 
Predloženi dnevni red je usvojen bez dopuna. 
 
Pre prelaska na 1. tačku dnevnog reda Ž. Trajković je informisao da je na kancelariju Saveza 
stigao zvaničan dopis od Ministarstva omladine i sporta u kome se kaž 
 
1.  Usvajanje zapisnika sa 18. sednice Predsedništva Rvačkog saveza Srbije 
 
Zapisnik sa 18. sednice Predsedništva Rvačkog saveza Srbije jednoglasno je usvjen. 
 
2.   Usvajanje finansijskog plana za 2010. godinu., 
 
Predloženi finansijski plan za 2010. godinu obrazložili su: Ml. Kecman, S. Zatezalo i M. 
Dokmanac rekavši da treba biti oprezniji oko planiranih prihoda (veteransko prvenstvo, klubske 
registracije ...) jer se ne znaju koliko će ti prihodi biti. RK "Partizan" je svoj dug prema Savezu 
vratio, a Ml. Kecman je rekao da je on Savezu vratio 1/3 dugovanja.  
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Takođe, doneta je odluka da se za sledeću sednicu Predsedništva pripremi Ugovor ne relaciji 
Rvački savez Srbije i Rvački klub "Partizan" iz Beograda koji će biti tehnički organizator 
prvenstva sveta za veterane. 
Predloženi finansijski plan za 2010. godinu je usvojen uz ostavlanje mogućnosti kancelariji 
Saveza da određene tehničke greške ispravi. 
 
3. Informacija o održanom međunarodnom Memorijalu "Ljubomir Ivanović-Gedža"., 
 
Ž. Trajković je istakao da je održani Memorijal "Ljubomir Ivanović-Gedža" najbolje 
organizovan do sada i da sve pohvale za to idu R. Baltiću i članovima njegovog tima. Svi članovi 
Predsedništva su se saglasili sa ovom ocenom dodavši i da su naši sportisti ostvarili sjajan 
rezultat osvojivši I mesto - ekipno.  
Ml. Kecman je, takođe, pohvalio izuzetnu organizaciju ovog takmičenja ali je i rekao da je mrlju 
na sjajan rvački događaj bacio trener Sreten Damjanović svojim ponašanjem. 
Sa ovom ocenom su se složili i Mo. Kecma i R. Baltić ocenivši da bi trebalo obaviti razgovor sa 
S. Damjanovićem i upozoriti ga da mu je ovo poslednja opomena i da mora korigovati svoje 
ponašanje. 
M. Dokmanac je ukratko obrazložio predmetni događaj rekavši da nije u redu govoriti o čoveku 
koji fizički nije tu i predložio da se na sledeću sednicu Predsedništva pozove i trener S. 
Damjanović i obrazloži ovaj slučaj. Predsedništvo je ovaj predlog prihvatilo. 
Onformacija o održanom turniru koju je usmeno podneo R. Baltić Predsedništvo je jednoglasno 
usvojilo. 
 
4. Utvrđivanje predloga izmena i dopuna Statuta Rvačkog saveza Srbije i pratećih 
normativnih akata., 
 
Predsedništvo je zadužilo kancelariju Saveza da do 18.03.2010. godine dostavi svim članovima 
Skupštine Saveza predloge izmena i dopuna Statuta Rvačkog saveza Srbije. 
U okviru ove tačke dnevnog reda Predsedništvo je verifikovalo odluku sa prethodne sednice 
čime je Pravilnik o polaganju za sudijska zvanja stupio na snagu. 
 
5. Utvrđivanje termina i dnevnog reda Skupštine Rvačkog saveza Srbije.., 
 
Prema odluci Predsednika Skupštine Rvačkog saveza Srbije redovna Skupština Rvačkog saveza 
Srbije će se održati 26.03.2010. godine u Beogradu, Humska br. 1 u svečanoj sali JSD "Partizan" 
sa početkom u 11:00 časova. Prema ustaljenom običaju, Predsedništvo će održati svoju sednicu 
26.03.2010. godine, na istom mestu, sa počezkom u 10:00 časova. 
Zadužuje se kancelarija Saveza da u saradnji sa Predsednikom Skupštine sastavi sve skupštinske 
materijale i iste pošalje svim članovima Skupštine Saveza u skladu sa Statutom Rvačkog saveza 
Srbije. 
 
6. Utvrđivanje spiska putnika za prvenstvo Evrope u Azerbejdžanu., 
 
Prema odluci Stručne komisije i glavnog trenera/selektora na spisku reprezentacije za ovo 
takmičenje se nalaze: Fris Kristijan, Davor Štefanek, Aleksandar Maksimović, Petar Balo i 
Radomir Petković (sportisti), kao i: Milorad Dokmanac, Sreten Dmjanović (teneri) i dr Zoran 
Mijin, lekar reprezentacije. Kao članovi našeg tima, a na predlog Ž. Trajkovića, na spisku 
putnika se još nalaze: Rajko Baltić, kao vođa tima, Mladen Kecman, generalni sekretar i Tanja 
Tanacković, novinar "Sportskog Žurnala". Zbog svojih poslovnih i privatnih obaveza, na 
prvenstvu Evrope neće biti Ž. Trajković, predsednik Saveza, ali će to biti naknadno odlučeno. 
 



7. Razno 
 
Pod ovom tačkoom dnevnog reda donete su sledeće odluke: 
 
- Odobrava se nastup Aleksandra Maksimović za jedan nemački rvački klub u klubskoj 
konkurenciji za 2010. godinu. Imenovani sportista je u obavezi da ispunjava reprezentativni 
program rada i u pojedinačnim takmičenjima će nastupati za Rvački klub "Partizan" iz 
Beograda., 
- Glasanjem 3 glas ZA i 2 glasa PROTIV ukida se jednogodišnja odluka Disciplinske komisije 
Saveza o suspenziji trenera/koordinatora za slobodanstil Sretena Stankova i preinačuje se u 
uslovnu kaznu u trajanju od 1 (jedne) godine. 
- P. Ilić se obratio Predsedništvu u smislu da se preispita odluka Predsedništva doneta 
30.12.2010. g. u cilju redukcije delegata na određenim takmičenjima. On smatra da ta odluka 
nije u redu i mišljenja je da bi na svim zvaničnim takmičenjima morali da prisustvuju delegati 
kako bi naša takmičenja zadržala ozbiljan nivo organizacije. Takođe, Ilić je pohvalio D. Perovića 
koji je organizovao sudijski seminar i preveo pravila za rvačku disciplinu grepling, kao i njegovo 
angažovanje u organizaciji prvenstva Srbije u Greplingu. Pored toga, Ilić je izvestio 
Predsedništvo da je u dogovoru sa predsednikom Stručne komisije dogovorio da se predstojeće 
prvenstvo Srbije u slobodnom stilu i rvanju za žene proglasi otvorenim i da mogu da učestvvuju 
svi sportisti. 
Nakon kraćeg obrazloženja Ml. Kecmana, Predsedništvo je potvrdilo svoje odluke u vezi 
redukcije delegata na takmičenjima u organizaciji Saveza. Pred početak ligaškog dela takmičenja 
Predsedništvo će preispitati ove odluke u cilju da delegati Saveza budu prisutni na ligaškim 
mečevima. 
- U skladu sa predstojećim prvenstvom Srbije u Greplingu Predsedništvo je donelo odluku da na 
seniorskom prvenstvu Srbije mogu da nastupe punoletni takmičari sa navršenih 18 godina. 
- M. Sredojević je obrazložio situaciju Rvačkom klubu "Šabac" i naglasio da taj klub postoji i da 
nije ugašen. Kritikovao je "favorizovanje" Rvačkog kluba "Vitez" iz Šapca, kao i registrovane 
pojedinih takmičara van prelaznog roka. 
Predsedništvo će o situaciji u Rvačkom klubu "Šabac" raspravljati na sledećoj sednici 
Predsedništva. 
 
Predsedništvo je završilo sa radomu u 18:15 časova. 
 
    
 
    RVAČKI SAVEZ SRBIJE 
 
 
Zapisnik vodio:             Zapisnik overava: 
   Milan Jelić                Željko Trajković, predsednik 
  
 


